РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.09.2022 № 59

г. Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения

Южского муниципального района от 21.07.2022 № 47 «О внесении

изменений в Положение о пенсионном обеспечении выборных лиц

местного самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной

службы Южского городского поселения Южского муниципального

района, утвержденное решением Совета Южского городского поселения

Южского муниципального района от 28.04.2016 № 28 «Об утверждении

Положения о пенсионном обеспечении выборных лиц местного

самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной службы

Южского городского поселения Южского муниципального района»

Руководствуясь статьями 5, 11, 24 Федерального закона от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1

Закона Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в

Ивановской области», статьей 8 Закона Ивановской области от 18.03.2009

№ 29-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного

должностного лица местного самоуправления в Ивановской области», пунктом

22 части 2 статьи 22 Устава Южского городского поселения Южского

муниципального района, Совет Южского городского поселения Южского

муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения Южского

муниципального района от 21.07.2022 № 47 «О внесении изменений в

Положение о пенсионном обеспечении выборных лиц местного самоуправления

и лиц, замещавших должности муниципальной службы Южского городского

поселения Южского муниципального района, утвержденное решением Совета

Южского городского поселения Южского муниципального района от 28.04.2016

№ 28 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении выборных лиц

местного самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной

службы Южского городского поселения Южского муниципального района»

(далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 решения изложить в следующей редакции:

«1.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD9C5B00479D8DEB8CB33C3F6B22527C957FE8161737B6D0D4B272B69DFD4B86C16B707F270F0F33F1795B08257E5C23cDF
consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD9C5B00479D8DEB8CB33C3F6B22527C957FE8161737B6D0D4B272B69DFD4E84C16B707F270F0F33F1795B08257E5C23cDF
consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD9C5B00479D8DEB8CB33C3F6B22527C957FE8161737B6D0D4B272B69DFF4882C16B707F270F0F33F1795B08257E5C23cDF
consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BC182EC8FEE343C69280223C479BF494731E39094B427F5D9F04987CA3B273F79565F7EBA745E1F397E5A2112922F2Cc6F
consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BC182EC8FEE343C6A2F0725C179BF494731E39094B427F5D9F04987CA3F253B79565F7EBA745E1F397E5A2112922F2Cc6F
consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BC182EC8FEE343C692D0025C679BF494731E39094B427F5D9F04987CA39273379565F7EBA745E1F397E5A2112922F2Cc6F
consultantplus://offline/ref=DD0F4A6EC2B9075719BD8256162BC182EC8FEE343C692D0025C679BF494731E39094B427F5D9F04987CA39273379565F7EBA745E1F397E5A2112922F2Cc6F

«5.3.

1. Общая сумма пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к

страховой пенсии по старости (инвалидности) индексируются на основании

решений Совета Южского городского поселения Южского муниципального

района:

- при централизованном повышении должностных окладов

муниципальных служащих Южского городского поселения Южского

муниципального района, выборных лиц и (или) иных денежных выплат,

входящих в состав денежного содержания муниципальных служащих, выборных

лиц, на индекс повышения должностных окладов и (или) иных денежных

выплат, входящих в состав денежного содержания муниципальных служащих,

выборных лиц, утверждаемых Советом Южского городского поселения

Южского муниципального района;

- при централизованном дифференцированном повышении (установлении)

должностных окладов муниципальных служащих Южского городского

поселения Южского муниципального района, выборных лиц и (или) иных

денежных выплат, входящих в состав денежного содержания муниципальных

служащих, выборных лиц, утверждаемых Советом Южского городского

поселения Южского муниципального района, на средневзвешенный индекс

повышения, утверждаемый Советом Южского городского поселения Южского

муниципального района.

2. Индексация пенсии за выслугу лет производится со дня повышения в

централизованном порядке должностных окладов муниципальных служащих

Южского городского поселения Южского муниципального района, выборных

лиц и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания

муниципальных служащих, выборных лиц, утверждаемых Советом Южского

городского поселения Южского муниципального района.

3. При индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшие выборные

муниципальные должности, должности муниципальной службы Южского

городского поселения Южского муниципального района, размер пенсии за

выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности) не должен превышать размер пенсии за выслугу лет с учетом

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности),

рассчитанный исходя из должностного оклада муниципального служащего,

выборного лица Южского городского поселения Южского муниципального

района, утверждаемых Советом Южского городского поселения Южского

муниципального района по соответствующей должности на дату

централизованного повышения (централизованного дифференцированного

повышения (установления)) должностных окладов муниципальных служащих,

Южского городского поселения Южского муниципального района, выборных

лиц и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания

муниципальных служащих, выборных лиц Южского городского поселения

Южского муниципального района, утверждаемых Советом Южского городского

поселения Южского муниципального района.

В случае если наименование замещаемой должности, по которой

назначена пенсия за выслугу лет, не соответствует Реестру, действующему на

дату централизованного повышения (централизованного дифференцированного

повышения (установления) должностных окладов муниципальных служащих

Южского городского поселения Южского муниципального района, выборных

лиц и (или) иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания

муниципальных служащих Южского городского поселения Южского

муниципального района, выборных лиц, утверждаемых Советом Южского

городского поселения Южского муниципального района, для индексации пенсии

за выслугу лет, установить для перерасчета муниципальной пенсии следующее

соотношение должностей с муниципальными должностями и должностями

муниципальной службы:

- Глава администрации Южского городского поселения Южского

муниципального района соотносится с муниципальной должностью Заместителя

Главы администрации Южского муниципального района, утвержденной

решением Совета Южского муниципального района от 25.05.2011 № 43 «О

системе оплаты труда муниципальных служащих Южского муниципального

района»;

- Начальник отдела администрации Южского городского поселения

соотносится с должностью начальника структурного подразделения

администрации Южского муниципального района (отдела), утвержденной

решением Совета Южского муниципального района от 25.05.2011 № 43 «О

системе оплаты труда муниципальных служащих Южского муниципального

района.».».

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Производить перерасчет и расчет ранее назначенной пенсии лицам,

замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы

Южского городского поселения Южского муниципального района и лицам,

ранее замещавшим руководящие должности в органах власти и управления

городского поселения Южского муниципального района с 01.04.2022 в

соответствии с положением о пенсионном обеспечении выборных лиц местного

самоуправления и лиц замещавших должности муниципальной службы

Южского городского поселения Южского муниципального района,

утвержденным решением Совета Южского городского поселения Южского

муниципального района от 28.04.2016 № 28, действующими окладами,

утвержденные решением Совета Южского городского поселения Южского

муниципального района от 25.12.2015 № 25 «Об утверждении Положения о

системе оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления

Южского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе», решением Совета Южского городского поселения

Южского муниципального района от 08.07.2011 № 45 «О системе оплаты труда

муниципальных служащих Южского городского поселения», решением Совета

Южского муниципального района от 25.05.2011 № 43 «О системе оплаты труда

муниципальных служащих Южского муниципального района», и

установленными пунктом 5.3 положения о пенсионном обеспечении выборных

лиц местного самоуправления и лиц замещавших должности муниципальной

службы Южского городского поселения Южского муниципального района,

утвержденным решением Совета Южского городского поселения Южского

муниципального района от 28.04.2016 № 28 соотношениями должностей для

назначения муниципальной пенсии.».

1.3. Пункт 3 решения исключить.

1.4. Пункт 4 решения исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 21.07.2022.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник

Южского городского поселения».

врип Главы Южского городского поселения

Южского муниципального района                                                     Н.Н. Рожкова